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REIHE VA – TYP RADIAL MIT REAKTIONSTURBINE 

Geläufige Anwendungsbereiche 

• VOLUMENSTROM (m3/Std.) 

 

Niedriger Mittelmäßig Hoher 

180 2100 X X X X 

• GESAMTDRUCK (Pa) 

 

Niedriger Mittlerer Hoher 

X X X X 1700 20600 

• ANWENDUNG 

Bereich 

Industrie Allgemein Chemie Prozesse Sonstige 

Pneumatik 
Druckausgleich 

Trocknung 

Geringer 
Volumenstrom 

Hochdruck 

Chemische 
Öfen 

Gießerei 
Teigwarenhersteller 

Wenden Sie sich 
an uns 

 

Staubniveau 
Sauber Mittelmäßig Hoch 

Luft, Dämpfe Luft, Dämpfe X 
 

Feststoffe 
Gering Mittelmäßig Hoch 

X X X 
 

Fasriges Material 
Gering Mittelmäßig Hoch 

X X X 
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1800 

 

1600 

 

1400 

 
1200 

 
1000 

 

900 
 

800 
 

700 

 

600 

 

500 

 

400 

 
300 

 
220 

 

180 
 

140 

 
100 

Gesamtdruck (mmH2O od. x9.79Pa) 

Volumenstrom (m3/Std.) 

Empfohlen 

Zu vermeiden 
Zu vermeiden 



 

THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Katalog 2020.V1.3   

ABMESSUNGEN VA 

Allgemeine Abmessungen 

 

VA... 
Anz. der 

Pole 

HA* 

mm 

P. inst. 

kW 

V. Mot. 

U/min 

Gewicht 

** kg 

A*** 

mm 

ØB 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

E 

mm 

F 

mm 

ØG 

mm 

H 

mm 

I 

mm 

J 

mm 

VA310 /2 63 0.25 2830 29 280 104 56 145 512 220 215 206 280 550 

VA350 /2 71 0.37 2830 33 310 104 56 189 512 220 215 225 280 550 

VA400 /2 71 0.55 2830 44 310 104 56 189 670 300 215 225 355 705 

VA450 /2 80 0.75 2850 46 335 104 56 211 670 300 215 225 355 705 

VA500 /2 80 1.10 2870 51 335 104 56 211 670 300 215 225 355 705 

VA560 /2 90 1.50 2900 89 380 104 56 246 782 355 215 260 425 830 

VA630 /2R 90 1.50 2900 116 380 104 56 246 782 355 215 260 425 830 

VA630 /2 90 2.20 2920 119 380 104 56 246 782 355 215 260 425 830 

VA710 /2R 100 3.00 2920 149 440 126 69 276 888 400 235 324 475 930 

VA710 /2 112 4.00 2930 168 460 126 69 276 888 400 235 324 475 930 

VA800 /2R 112 4.00 2930 185 460 126 69 276 990 450 235 324 530 1035 

VA800 /2R 132 5.50 2940 195 500 126 69 336 990 450 235 372 530 1035 

VA800 /2 132 5.50 2940 197 500 126 69 336 990 450 235 372 530 1035 

VA800 /2 132 7.50 2940 197 500 126 69 336 990 450 235 372 530 1035 

VA900 /2R 132 7.50 2940 330 505 143 87 336 1127 500 250 372 600 1170 

VA900 /2R 160 11.00 2950 390 610 143 87 436 1127 500 250 440 600 1170 

VA900 /2 160 11.00 2950 390 610 143 87 436 1127 500 250 440 600 1170 

VA900 /2 160 15.00 2960 390 610 143 87 436 1127 500 250 440 600 1170 

VA1000 /2R 160 18.50 2960 442 610 143 87 436 1248 560 250 440 670 1305 

VA1000 /2 180 22.00 2970 501 691 143 87 460 1248 560 250 488 670 1305 

Anmerkungen: 

(*) HA stellt die Höhe der Motorachse dar. 

(**) Das Multi-Sourcing der Motoren kann Gewichtsunterschiede verursachen (Motor aus Gusseisen oder Aluminium, Mono- oder zweifache Geschwindigkeit...) 

(***) A ist der Motorisierung entsprechend variabel. 
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